

Saxån-Braåns vattenvårdskommitté

Handläggare
Ekolog
Olle Nordell

ANTECKNINGAR

1(3)

Datum
1997-01-30

M_OVERV/SXP70117.DOC
Beteckning
Saxån-Braån
Möv 460

Anteckningar från möte med arbetsgruppen i Saxån-Braåns vattenvårdskommitté den 17 januari 1997

1. Planering inför årsmötet den 5 februari. Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan.

Verksamhetsberättelsen och verksamhetsplanen gicks igenom och Olle Nordell fick i uppdrag att färdigställa dem enligt förda diskussioner. Vårmetet förläggs till Kävlinge och skall behandla vattenkontrollen och en exkursion skall göras. Björn Sanzén får i uppdrag att ordna en ersättare för honom i arbetsgruppen. Rutiner för vad som skall anmälas till kommittén behöver utarbetas.

2. Hur går vi vidare för att genomföra handlingsprogrammet för vatten- och landskapsvård i Saxån-Braåns avrinningsområde.
En skrivelse från kommittén till kommunernas kommunstyrelse utarbetas där kommunstyrelserna föreslås att äska medel från regeringen. Möjligheter att nyttja andra finansiärer diskuteras vid senare möten.

3. Eventuellt behov av stadgeändringar diskuteras p g a förändringar i nämndernas struktur. 1§ "Saxån-Braåns vattenvårdskommitté är ett samarbetsorgan för miljö- och hälsoskyddsnämnderna..."

Ett förslag till ändringar av stadgarna utarbetades. Förslaget behandlas på årsmötet.

4. Samverkansgrupper i mindre delavrinningsområden. Samarbete med Hushållningssällskapet.

LRF och Sveriges Lantbruksuniversitet har utarbetat en modell där vattenvårdande arbete bedrivs i de lokala aktörernas regi. Lantbrukare, boende och andra intressenter arbetar tillsammans i mindre

delavrinningsområden med att finna de mest effektiva metoderna för att minska belastningen på vattendraget i det berörda området. Det inledda samarbetet med Hushållningssällskapet, Skånska Lantmännen och LRF fortsätter för att initiera samverkansgrupper och starta verksamheten. 30 000 kr föreslås att anslås för 1997. Landskrona kommun och Rååns vattendragsförbund har sökt medel för kurser och fältvandringar från EU:s informationspengar för rådgivning/information i samband med miljöstödspengar till jordbruket. Dessa medel kan nyttjas i samband med arbetet med samverkansgrupper. Vidare har ej medlen från förra årets samarbete med Hushållningssällskapet helt förbrukats. Detta motiverar att ett lägre belopp anslås än föreslaget från Hushållningssällskapet.

5. Översilningsprojektet vid Torrlösa.

Beslöts att Thomas Arnström driver projektet vidare. Johan Krook skall vara Thomas behjälplig i erforderlig utsträckning. Johan Krook förevisade kartmaterial i färg som visar översilningsanläggningarnas konstruktion.

6. Välabäcken, Saxån och västkustbanan.

Björn Sanzén rapporterade från ett möte med Banverket angående kompensationsåtgärder för ingreppen i Välabäcken och utjämningsmagasinens utformning.

Banverket har börjat fundera på att lägga det nya spåret norr om det befintliga i stället för söder om på sträckan mellan ca Häljarp och väg 108. Konsekvenserna för detta blir att man slipper gräva om åfåran vid Tågerup och man slipper ett omfattande erosionskydd (makadam och påträngande vägg i landskapsbilden). Däremot berör det Tågerupsskogen och strandängarna längs Braån. Utjämningsmagasinens utformning och läge börjar bli klara. Generell släntlutning på 1:2. Dvs mycket brant. Intresset för samordning med dräneringsledningar mm är begränsat. I en MKB från Banverket och utarbetad av KM 1995-08-17 anges att "Vid anläggning av magasin är det viktigt att de anpassas till miljön och utformas så att de blir en tillgång för växter och vilt samt miljön i övrigt". Kartor och ritningar skall skickas till Saxån Braån vattenvårdskommitté för kommentarer. Birger Lövkvist är generellt ej intresserad till kompensationsåtgärder utöver 1:1. Vi får driva dylika krav i vattendomstolen som får avgöra graden av compensation. Olle Nordell, Johan Krook och Patrik Lund skall göra en exkursion i området som berörs av byggnationerna.

7. Natur- och rekreationsvärden längs Saxån och Braån.

Rapporten klar och ett koncept skickas ut till årsmötet.

8. Dagvattenprojektet.

Rapporten är nästan klar och ett koncept skall skickas ut innan årsmötet. Följande arbetsordning är lämplig i det fortsatta arbetet med